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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Jedno jest Ciało i jeden Duch, 
bo też zostaliście wezwani do jednej nadziei, 
jaką daje wasze powołanie.”

(z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)
Bez trzeźwości nie spełnimy naszego powo-

łania  do  zbudowania  świata  zjednoczonego
przez  miłość.  Ucieczka  w  nietrzeźwość  jest
ucieczką  od  miłości.  Nie  jest  łatwo  ciągle
dawać, ale zamiast uciekać, więcej bierzmy od
Boga. Nie musisz dużo mieć sam, by dawać
w Jego imieniu. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Strzeżmy się  dyktatury  działania!
Nauczmy  się  zatrzymać  w  ciągu
naszych  dni:  wygospodarujmy
chwilę  dla  siebie  i  dla  Pana,

znajdźmy  odrobinę  wewnętrznej  „pustyni”
pośród codziennych hałasów i  zajęć.”  „Módlmy się  bracia  i  siostry  o pokój!  Nie
zapominajmy o umęczonej Ukrainie, Palestynie, Izraelu, Mjanmie i innych krajach
pogrążonych w wojnie. Nie zapominajmy, nie zapominajmy, wojna jest porażką!”
(21.07)  „Potrzebujemy nowego  przymierza  między  młodymi  a  starymi,  aby  soki
tych, którzy mają za sobą długie doświadczenie życiowe nawadniały pędy nadziei
tych, którzy dorastają. W ten sposób uczymy się piękna życia, budujemy braterskie
społeczeństwo.” (24.07) „Dziś, gdy pokój na świecie jest poważnie zagrożony, mam
gorącą  nadzieję,  że  wszyscy  uszanują  #RozejmOlimpijski,  a  konflikty  zostaną
rozwiązane i znów nastanie zgoda. Niech Bóg oświeci sumienia rządzących.” (25.07)
„Autentyczny  duch  olimpijski  i  paraolimpijski  jest  antidotum,  by  nie  popaść  w
tragedię  wojny i  położyć  kres  przemocy.  Niech  sport  buduje mosty,  przełamuje
bariery, wspiera pokojowe relacje.” (26.07) „Będąc blisko osób starszych, uznając
niezastąpioną rolę, jaką odgrywają w rodzinie, w społeczeństwie i w Kościele, my
również otrzymamy wiele darów, wiele łask, wiele błogosławieństw!” (27.07)



Słówko od Benedykta XVI:
„Dlatego Syn przyjął nasze człowieczeństwo i za nas pozwolił się «wychować» przez
cierpienie,  pozwolił,  by  ono Go przemieniło,  niczym ziarno  pszenicy,  które  musi
obumrzeć w ziemi, aby przyniosło owoc.”

Intencja papieska na sierpień 2024 r.:
Módlmy się, aby przywódcy polityczni służyli swojemu narodowi, pracując na rzecz
integralnego  rozwoju  człowieka  i  dobra  wspólnego,  troszcząc  się  o  tych,  którzy
stracili pracę, i dając pierwszeństwo najuboższym.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 17. Niedzielę w Ciągu Roku, łącząc się ze wspólnotą Kościoła prosimy

Ojca, byśmy „pod Jego rządami i Jego przewodnictwem dobrze używali rzeczy
przemijających i nieustannie ubiegali się o dobra wieczne”.

2. W poniedziałek będziemy odchodzili wspomnienie obowiązkowe świętych Marty,
Marii i Łazarza, w środę – św. Ignacego z Loyoli, prezbitera, a we czwartek –
św.  Alfonsa  Marii  Liquoriego,  biskupa i  doktora Kościoła.  W piątek  przypada
Odpust Porcjunkuli.

3. W  tym  tygodniu  przypada  pierwszy  czwartek,  piątek  i  sobota  miesiąca.
Zapraszam  do  wspólnej  modlitwy  o  powołania  do  służby  Bożej  oraz
wynagradzania Najświętszemu Sercu Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi.

4. Odwiedziny chorych z Jezusem odbędą się 9 sierpnia.
5. W  najnowszej  „Niedzieli”  polecamy  artykuł  o  „Tajemnicach  Powstania

Warszawskiego” oraz „Bitwa o pamięć”.
6. W  „Oblubieńcu”  znajdziemy  tegoroczny  Apel  Episkopatu  Polski  z  okazji

sierpniowego miesiąca abstynencji w intencji trzeźwości Polaków oraz tekst o
Odpuście Porcjunkuli.

7. Bóg zapłać ofiarodawcom za dar serca na posadzkę kościoła. Proszę o dalszą
pomoc w tym dziele. Do zakończenia prac zostało już bardzo niewiele, jeszcze
tylko część cokołów w zakrystii.

8. Nadal  bardzo  proszę  o  pomoc,  byśmy  jak  najszybciej  mogli  zapłacić
wykonawcom i za materiał  wykorzystany do wykonania alejek na cmentarzu.
Bóg zapłać tym, którzy w ostatnich dniach złożyli ofiarę.

Trzeźwość polską racją stanu
Miesiąc abstynencji dobrą okazją, aby postawić na trzeźwe życie

Biskup Tadeusz Bronakowski, Apel na sierpień
Jezus,  głosząc  Dobrą Nowinę o  zbawieniu,  litował

się  nad  cierpiącymi  ludźmi,  zaradzał  ich  potrzebom
fizycznym i duchowym. Jednak świadkowie cudownych
wydarzeń nie zawsze potrafili właściwie odczytać Jego
misję. Dostrzegamy to w Ewangelii o cudownym roz-
mnożeniu chleba (J 6,1-15). Ona uczy nas, że chociaż



pokarm jest ważny dla ciała, to jednak nie on decyduje o szczęściu człowieka. Tylko
w Jezusie Chrystusie, Chlebie Żywym, możemy znaleźć spełnienie swoich potrzeb
i pragnień. Tylko On jest źródłem prawdziwej wolności, która pozwala pięknie żyć
dla Boga, dla siebie i bliźnich. Naśladując Chrystusa, który jest tak bardzo wrażliwy
na ludzką niedolę, otwartym sercem przyjmijmy zaproszenie do przeżycia sierpnia
jako miesiąca dobrowolnej abstynencji od alkoholu. Niech będzie to świadectwem
naszej wewnętrznej wolności, jak również wyrazem troski o dobro wspólne.

„Trzeźwość polską racją stanu”
W  tym  roku  sierpniowej  inicjatywie  przyświecają  słowa  bł.  kard.  Stefana

Wyszyńskiego, że „trzeźwość jest polską racją stanu”. Ten wielki apostoł trzeźwości
z  mocą podkreślał,  że społeczna klęska nietrzeźwości  powoduje rozkład moralny
narodu, a to uderza „w naszą wierność Bogu, Chrystusowi, Ewangelii i Kościołowi”.
Nauczanie bł. Prymasa Tysiąclecia na temat konieczności troski o trzeźwość narodu,
a  także  przykład  jego abstynenckiego  życia,  to  dla  nas  współczesnych  Polaków
wielkie wyzwanie. Pragniemy podążać jego śladami, a także śladami innych wielkich
mężów stanu, patriotów, którzy usilnie dążyli do tego, aby naród był wewnętrznie
wolny i niepodległy.

Uzależnienia problemem polskiego społeczeństwa
Nasze społeczeństwo zmaga się z poważnymi problemami, których źródłem są

uzależnienia. Alkoholizm, nikotynizm, narkomania, hazard, pornografia, uzależnienie
od Internetu – to niektóre z długiej listy zniewoleń, jakich doświadczają Polacy, w
tym wielu ludzi młodych. Nadal jednak największym, najgroźniejszym problemem
jest  nadużywanie alkoholu.  Z bólem stwierdzamy,  że jego spożycie stale rośnie.
Badania od lat pokazują, że szkodliwe używanie alkoholu dotyczy prawie 20 proc.
Polaków. Ta ogromna liczba nietrzeźwych rodaków niszczy swoje zdrowie fizyczne,
psychiczne i duchowe. Powoduje wiele tragedii przede wszystkim w życiu rodzin.
Skutkiem  są  rozbite  małżeństwa,  niewyobrażalne  cierpienia  bliskich,  zwłaszcza
dzieci,  poważne  choroby,  groźne  przestępstwa.  Konsekwencją  nadużywania
alkoholu są także straty ekonomiczne i społeczne, jakie wszyscy ponosimy.

Wciąż  trudnym  do  rozwiązania  problemem  jest  destrukcyjna  świadomość
społeczna odnośnie  alkoholu.  Wielu  Polaków twierdzi,  że  powinien  on  być  tani,
łatwo dostępny i  reklamowany.  Wielu  nie wyobraża sobie życia  bez alkoholu.  Z
badania  rynku  wynika,  że  w  ubiegłym  roku  największy  udział  w  wydatkach
spożywczych Polaków miał alkohol. To wielki narodowy dramat, bo przecież jest on
niebezpiecznym środkiem psychoaktywnym,  który  łatwo uzależnia  i  prowadzi  do
innych zniewoleń.

Rodzina i Kościół na straży trzeźwości narodu
Bycie  trzeźwym to  nie  tylko  obowiązek  każdego  człowieka,  ale  także  wielka

wartość, o którą nieustannie musimy się troszczyć. Zdajemy sobie sprawę, że tylko
rodziny silne wiarą, miłością i trzeźwością mogą dać odpór pladze uzależnień, które
potęgują się we współczesnym świecie. Praktykowanie dobrowolnej abstynencji już
w  okresie  narzeczeństwa  to  wspaniałe  przygotowanie  do  odpowiedzialnego
pełnienia roli małżonków i rodziców. Trzeźwi ojcowie, trzeźwe matki i inni dorośli



członkowie rodziny są niezastąpionym przykładem wolności wewnętrznej dla dzieci.
Oni  uczą  je,  że  fundamentem  budowy  wspólnego,  szczęśliwego  życia  jest
prawdziwa miłość, odpowiedzialność i trzeźwość.

Kościół od wieków wspiera trzeźwość Polaków prowadząc ich do Chrystusa, Na-
uczyciela i Dawcy prawdziwej wolności. Niezwykle cenny jest przykład  abstynencki-
ego  życia  tak  wielu  osób  duchownych  i  wiernych  świeckich.  Tworzą  oni  tak
potrzebną kulturę trzeźwości. Z wdzięcznością wspominamy osobę sługi Bożego ks.
Franciszka Blachnickiego i 45. rocznicę proklamowania Krucjaty Wyzwolenia Czło-
wieka. Ten abstynencki ruch odgrywa ważną rolę w dziele troski o trzeźwość naro-
du. Na szczególne podkreślenie zasługują także działania związane z propagowa-
niem i  realizacją Narodowego Programu Trzeźwości,  powstałego w 2018 roku z
inicjatywy Zespołu Konferencji Episkopatu Polski do spraw Apostolstwa Trzeźwości.

Odpowiedzialność państwa i samorządu za trzeźwość narodu
Obowiązek tworzenia  środowiska  sprzyjającego trzeźwości  spoczywa także  na

instytucjach państwowych i samorządowych. Warunkiem spełnienia tego obowiązku
jest dobre prawo i konsekwentne egzekwowanie jego zapisów. Władze państwowe i
samorządowe  muszą  wspierać  te  działania  społeczne,  które  propagują  postawy
abstynenckie i trzeźwościowe. Muszą bezwzględnie chronić dzieci i młodzież przed
rozpijaniem,  przed  demoralizacją,  a  osoby  walczące  o  odzyskanie  trzeźwości
wspierać w koniecznej abstynencji.

Prosimy  władze  o  podjęcie  działań  zmniejszających  dostępność  fizyczną  i
ekonomiczną alkoholu, a także o doprowadzenie do zakazu jego reklamy, według
zaleceń  współczesnej  nauki.  Ważnym  krokiem  w  tym  procesie  byłby  zakaz
sprzedaży nocnej alkoholu oraz całkowity zakaz jego sprzedaży na stacjach paliw.

Apelujemy o wzmożenie działań ponad podziałami politycznymi na rzecz promocji
trzeźwego stylu życia. Wszyscy Polacy powinni pamiętać, że „Trzeźwość jest polską
racją stanu”.

Dar sierpniowej abstynencji
W duchu odpowiedzialności za swoje życie, za szczęście bliskich i  pomyślność

naszej  Ojczyzny  podejmijmy  decyzję  o  sierpniowej  abstynencji.  Niech  ten  czas
będzie  sprawdzianem  naszej  wolności  wewnętrznej  i  okazją  do  przywrócenia
właściwej hierarchii wartości. Jeśli alkohol jest dla nas czymś ważnym, bez czego
nie  wyobrażamy  sobie  życia,  musimy  to  zmienić.  Właśnie  sierpień  –  miesiąc
abstynencji  jest  dobrą  okazją,  aby  postawić  na  trzeźwe  życie.  Pamiętajmy,  że
dobrowolny post od alkoholu jest również szczególnym wsparciem dla osób, które
walczą o swoją trzeźwość. Naszą modlitwą otoczmy osoby zniewolone nałogami i
ich cierpiących bliskich.

Zachęcając wszystkich ludzi  dobrej  woli  do bycia  ambasadorami  trzeźwości  w
swoim środowisku, dziękuję szczególnie tym, którzy na co dzień ofiarnie angażują
się  w  to  błogosławione  dla  Ojczyzny  i  Kościoła  dzieło.  Wszystkim  z  serca
błogosławię! Bp Tadeusz Bronakowski

Przewodniczący Zespołu KEP ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych



Odpust Porcjunkuli
Wspomnienie Najświętszej Maryji Panny

Królowej Aniołów

U stóp Asyżu wznosi się bazylika Matki Bożej
Anielskiej,  wybudowana  w  XVI  wieku.  W
samym  centrum  tej  renesansowej  świątyni
znajduje się skromny kościółek benedyktyński z
IX  wieku,  zwany  Porcjunkulą.  Pierwotny  tytuł
tego  kościoła  brzmiał  -  Najświętszej  Maryi
Panny  z  Doliny  Jozafata.  Według  bowiem
podania  kapliczkę  mieli  ufundować  pielgrzymi
wracający z Ziemi Świętej. Mieli oni przywieźć
grudkę  ziemi  z  grobu  Matki  Bożej,  który
sytuowano  w  Dolinie  Jozafata  w  Jerozolimie.
Nazwę Matki  Bożej  Anielskiej  prawdopodobnie
nadał świątyni św. Franciszek z Asyżu. Legenda
głosi,  że  słyszano  często  nad  kapliczką  głosy
anielskie  i  dlatego  dano  jej  tę  nazwę.  Na
początku  XIII  w.  kapliczka  znajdowała  się  w

stanie ruiny. Odbudował ją św. Franciszek zimą 1207/1208 roku i tu zamieszkał. Tu
również w roku 1208 lub 1209 w uroczystość św. Macieja Apostoła (wtedy było to
24 lutego) Franciszek wysłuchał Mszy św. i usłyszał słowa Ewangelii:

"Idźcie i głoście: Bliskie już jest królestwo niebieskie. (...) Darmo otrzymaliście,
darmo dawajcie. Nie zdobywajcie złota ani srebra, ani miedzi do swych trzosów. Nie
bierzcie na drogę torby ani dwóch sukien, ani sandałów, ani laski" (Mt 10, 6-10).

Franciszek wziął te słowa do siebie jako nakaz Chrystusa. Zdjął swoje odzienie,
nałożył na siebie habit, przepasał się sznurem, udał się do kościoła parafialnego św.
Jerzego w Asyżu i zaczął na placu nauczać. Jeszcze w tym samym roku zgłosili się
do niego pierwsi towarzysze: Bernard z Quinvalle i Piotr z Katanii, późniejszy brat
Egidiusz. Obaj zamieszkali wraz z Franciszkiem przy kościółku Matki Bożej Anielskiej.
Kiedy zebrało się już 12 uczniów Franciszka, nazwali się braćmi mniejszymi. Za cel
obrali sobie życie pokutne i głoszenie Chrystusa, nawoływanie do pokuty i zmiany
życia.

W  roku  1211  benedyktyni  z  góry  Subasio  odstąpili  Franciszkowi  i  jego
towarzyszom kaplicę  i  miejsce  przy  niej,  na którym ci  wybudowali  sobie  ubogie
szałasy.  Porcjunkula  stała  się  w  ten  sposób  domem  macierzystym  zakonu  św.
Franciszka. Tu również schroniła się św. Klara z Offreduccio. W Niedzielę Palmową
28 marca 1212 r. odbyły się jej obłóczyny. Tak powstał II zakon (klarysek) pod
pierwotną nazwą "Ubogich Pań". Niebawem w ślady św. Klary poszła jej siostra, św.
Agnieszka. Zamieszkały one tymczasowo u benedyktynek w pobliżu Bastii, zanim
św.  Franciszek  nie  wystawił  dla  nich  klasztorku  przy  kościele  św.  Damiana.
Franciszek zakończył swoje życie przy kościele Matki Bożej Anielskiej w 1226 roku.

11 kwietnia 1909 roku św. Pius X podniósł kościół Matki Bożej Anielskiej w Asyżu



do godności  bazyliki  patriarchalnej  i  papieskiej.  Nazwa Porcjunkula również  była
znana już za czasów św. Franciszka i być może przez niego została wprowadzona.
Etymologicznie oznacza tyle, co kawałeczek, drobna część. Może to odnosić się do
samej kapliczki, która była bardzo mała, jak również do posesji przy niej leżącej,
także niewielkiej.

Maryja jako Matka Boża jest Królową także aniołów. Już Ewangelie zdają się
wskazywać na służebną rolę aniołów wobec Maryi: tak jest w scenie zwiastowania,
tak jest przy ukazaniu się aniołów pasterzom; tak jest wtedy, gdy anioł informuje
Józefa, że ma uciekać z Bożym Dzieciątkiem do Egiptu. Ten sam anioł zawiadamia
Józefa  o śmierci  Heroda.  Pod wezwaniem Królowej  Aniołów istnieją  trzy zakony
żeńskie.  W  roku  1864  zostało  we  Francji  założone  arcybractwo  Matki  Bożej
Anielskiej,  mające  za  cel  oddawać  cześć  Maryi  jako  Królowej  nieba.  Wezwanie
"Królowo  Aniołów,  módl  się  za  nami"  zostało  włączone  do  Litanii  Loretańskiej.
Istnieje wiele kościołów pod tym wezwaniem, zwłaszcza wystawionych przez synów
duchowych i córki św. Franciszka Serafickiego.

W 1216 roku św. Franciszkowi objawił
się  Pan  Jezus,  obiecując  zakonnikowi
odpust zupełny dla wszystkich, którzy po
spowiedzi  i  przyjęciu  Komunii  świętej
odwiedzą kapliczkę. Na prośbę Franciszka
przywilej  ten  został  zatwierdzony  przez
papieża  Honoriusza  III.  Początkowo
można  go  było  zyskać  jedynie  między
wieczorem dnia  1  sierpnia  a  wieczorem
dnia  2  sierpnia.  W  1480  r.  Sykstus  VI
rozciągnął  ten  przywilej  na  wszystkie
kościoły I i II Zakonu Franciszkańskiego,
ale tylko dla samych zakonników. W 1622
r. Grzegorz XV objął nim także wszystkich
świeckich,  którzy  wyspowiadają  się  i
przyjmą Komunię świętą w odpowiednim
dniu.  Ponadto  -  oprócz  kościołów
franciszkańskich - Grzegorz XV rozszerzył
ten  odpust  na  kościoły  kapucyńskie.  Z
czasem  kolejni  papieże  potwierdzali  ten
przywilej.

Paweł VI swoją konstytucją apostolską
Indulgentiarium Doctrina w 1967 roku uczynił to ponownie. Każdy, kto w dniu 2
sierpnia  nawiedzi  swój  kościół  parafialny,  spełniając  zwykłe  warunki  (pobożne
nawiedzenie kościoła, odmówienie w nim Modlitwy Pańskiej i wyznania wiary oraz
sakramentalna spowiedź i Komunia św. wraz z modlitwą w intencjach papieża - nie
za  papieża,  ale  w  intencjach,  w  których  on  się  modli;  ponadto  wykluczone
przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu), zyskuje odpust zupełny.



INTENCJE MSZALNE
Niedziela   28  .0  7   –   XVII Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Jana (10 r.) i Sabinę Zająców oraz Kazimierza Mazura
11:00 Za parafian
18:00 † Kazimierza Kurzacza oraz Krystynę i Ryszarda Kulejów

Poniedziałek   29  .0  7 –   Wspomnienie obowiązkowe świętych Marty, Marii  
i Łazarza

18:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla parafian z ul. Sienkiewicza 
i przyległych

Wtorek   30.07  
18:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla parafian

z ul. Częstochowskiej, Polnej i przyległych

Środa     31.07 – Wspomnienie obowiązkowe św. Ignacego z Loyoli,  
prezbitera

17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, 
Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, 
Zbigniew, Doroty, Beaty i Katarzyny

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) O dobre przygotowanie naszej rodziny parafialnej do nawiedzenia Maryi

24 listopada br.
5.) O uzdrowienie brata
6.) † Marka Jeziorskiego (12 r.), zmarłych z rodziny Jeziorskich i Szleperów 

oraz Zbigniewa Solucha
7.) † Jana (23 r.), Edwarda, Mariannę i Mieczysława Pietrzaków oraz 

Helenę, Józefa i Ryszarda Biernackich
8.) † Krzysztofa Lamika od Paulinki z mężem i dziećmi
9.) † Zbigniewa Solucha od Pauliny i Mikołaja z dziećmi
10.) † Barbarę (2 r.) i Józefa Ułamków

Czwartek   1  .0  8 – Wspomnienie św. Alfonsa Marii Liquoriego, biskupa  
i doktora Kościoła, pierwszy czwartek

18:00 † Stanisławę (r.) i Ludwika Kożuchów, Jana, Władysławę i Franciszka 
Strzelczyków oraz Helenę Paturej

Modlitwa o powołania i za powołanych do służby Bożej



Piątek   2.08   – Pierwszy piątek, Odpust Porcjunkuli  
18.00 † Ks. Dariusza SDS, Janinę i Mieczysława Kopców

Modlitwa wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota     3  .0  8 – Pierwsza sobota  
9:00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi

Akt wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi
Różaniec św.

18:00 † Helenę (1 r.), Hannę (11 r.) i Henryka Mastalerzów

Niedziela   4  .  08 – XVIII Niedziela w Ciągu Roku  
7.00 Różaniec św.
7:30 Wypominki
8:00 Msza św. za zmarłych wymienianych w wypominkach
11:00 Za parafian
18:00 † Eugeniusza i Annę Głąbów oraz Mariana i Janinę Lochów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:0 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

